
I Enebakk og Mari er 
det et sterkt behov for 
en diakonstilling. En 50 
prosent diakonstilling 
er prioritert i Fellesrå-
dets brev til kommunen 
når det gjelder drifts- og 
investeringsbehov for 
perioden 2016-17.

Vi har nådd smertegrensen 
for hva vi kan overkomme 

av omsorgsarbeid med beman-
ningen menighetene i dag har. 
Jeg håper at kommunen så raskt 
som mulig finner plass til en slik 
stilling, sier kirkeverge Grete 
Dihle.
  Hun påpeker at Kirken møter 
barn og unge i vanskelige livs-
situasjoner, f. eks. har mistet en 
av foreldrene eller har alvorlig 
syke familiemedlemmer, som har 
større behov for oppfølging enn 
Kirken med dagens bemanning 
klarer å gi.
  - Med en diakon kan vi være 
mer til stede og bistå i barns og 
unges liv når de kommer i livs-
situasjoner som er krevende å 
takle og som medfører store følel-
sesmessige påkjenninger, under-
streker Dihle. En diakon med sin 
faglige bakgrunn vil også være 
en nyttig ressurs i forbindelse 
med flyktninger som er kommet, 
eller vil komme, til Enebakk.
  Hun poengterer at en diakon-
stilling dessuten vil være et 
viktig bidrag for kommunen for 
å virkeliggjøre samhandlingsre-
formen. Her slås det fast at den 
som mottar helse- og omsorgs-
tjenester har rett til å utøve sin 
tro eller sitt livssyn – alene eller i 
fellesskap med andre.
  - Det hører med til kravene om 
faglig forsvarlighet innen helse- 

Trenger
diakon-
stilling

og omsorgstjenestene å forholde 
seg til tjenestemottakerens tros- 
eller livssynstilhørighet. Fra 
Kirkens side vil en diakon ha 
nødvendig fagkompetanse til å 
utføre slikt arbeid – selvfølgelig 
i nært samarbeid med ansatte 
i helse- og omsorgssektoren i 
kommunen. Dette vil styrke 
kommunens tilbud til grupper 
med omsorgsbehov, sier Dihle.
  Rundt 80 prosent av Enebakks 
innbyggere er medlemmer i Den 
norske kirke. Prosentsatsen er 
trolig høyere for dem som mot-
tar omsorgstjenester.
  - I mange år fremover vil det 
være Kirken som får den stør-

ste oppgaven med å betjene dem 
dette gjelder. Vi yter mye omsorg 
i dag, men ser at vi ikke overkom-
mer på langt nær alt med dagens 
bemanning. En diakon vil være 
et viktig supplement til prestenes 
kompetanse og arbeid, understre-
ker kirkevergen og peker på at en 
diakon også vil være en nøkkel-
person for å rekruttere og veilede 
frivillige medarbeidere.
  En diakon har mastergrad med 
minst treårig utdanning innen 
helse- eller sosialfag, samt utdan-
ning i kristendomskunnskap og 
praktisk-kirkelig utdanning med 
hovedvekt på diakoni.
Kjetil Aambø

- Diakon et viktig supplement til prestenes arbeid, sier kirkeverge Grete Dihle. 
Foto: Kjetil Aambø
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Flere har fortalt meg, når de 
opplever og lever gjennom 

tunge dager av alvorlig sykdom, 
eller avskjedsdager med sorg og 
død, at de også erfarer andre 
fine og dype sider ved livet: «Jeg 
fikk endelig snakket ordentlig 
med ho mor, ja vi kom nærmere 
hverandre som søsken også.»
  I de mørke og tunge dagene 
kunne det også vokse frem noe 
lyst og fint. På bakgrunn av 
legens alvorlige prognose tok 
forretningsmannen en viktig 
beslutning: «Jeg vil bruke mer 
tid på menneskene rundt meg, 
sørge for at de har det godt!»
Alvorlige dager, mørke dager, 
kan, midt i alt det mørke, også 
bringe med seg nye gode dybder 
i livet. Vi får øye på det viktig-
ste, en del andre ting som før 
var viktige, de blekner. 

Gud finner vei
I nattens dyp… Overskriften er 
begynnelsen av vers 2 på 471 i 
Salmeboka: Nærmere deg, min 
Gud: 
  «I nattens dyp til meg, finner 
du, Gud din vei.»
  Det er også en erfaring. Nat-
tens dyp kan være så forskjel-
lig, men jeg tror det hører med 
til livet at vi opplever både lyse, 
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Stort behov
for frivillige
Har du litt tid og krefter til overs? Det er ingen 
grunn til å brenne inne med dem! Det er stort be-
hov for flere frivillige medarbeidere mange steder, 
også i kirken. 
  Kirken er i endring. I «gamle dager» var det 
presten som var kirken, sammen med klokker og 
organist, de fast ansatte. Menigheten satt nokså 
passivt og hørte på. Slik er det ikke lenger. I alle 
gudstjenester er det mange som bidrar, både de 
som synes godt og de som er «usynlige». Noen er 
medliturger og deltar i selve gudstjenesten, andre 
er kirkeverter og ønsker velkommen, ordner med 
kirkekaffen osv. En gudstjeneste er ikke lenger et 
«one man show», heldigvis. 
  Menighetene har også en rekke aktiviteter uten-
om gudstjenestene. Etter at religionsfaget i skolen 
ble endret, er det foreldrene og kirken som har 
ansvaret for barnas trosopplæring. Enebakk og 
Mari menigheter har mange tiltak for å hjelpe de 
foresatte med dette, alt fra søndagsskole og fa-
miliegudstjenester til babysang, speidergrupper, 
«tårnagenter», «Lys våken», Etter skoletid, Sareptas 
krukke, KRIK, barnekor etc. Uten frivillige medar-
beidere hadde mye av dette stanset opp. 
  Kirken har også tiltak for eldre, som sangandakt 
på sykehjemmene, formiddagstreff på Flateby og 
månedlige samvær på Ødegårdstun. Mange gjør 
en kjempeinnsats her, men det er bruk for flere. I 
dette bladet peker vi også på behovet for å integre-
re flyktningene som kommer til bygda vår. Noen 
av disse er kristne. Fra kirkens side vil vi gjerne 
legge til rette slik at de kan bli med i noe av det 
som foregår av aktiviteter. Da trengs det frivillige 
«faddere». En spennende oppgave!
  Menigheten din trenger flere som vil engasjere 
seg som frivillige medarbeidere! Her kan du gjøre 
en innsats for andre. Samtidig blir du med i et fel-
lesskap som gir mye tilbake. Det trengs folk i alle 
aldre, og av begge kjønn! Og ingen må avlegge en 
trosprøve; det vi trenger er først og fremst med-
mennesker. Ta kontakt, så finner vi en oppgave 
som passer for deg. Velkommen!

Det var så fint! Ved 
alteret en søndags for-
middag under gudstje-
nesten i Mari kirke ga 
de hverandre sitt ja i 
nærvær av hele menig-
heten, og hele sitt eget 
dåps- og bryllupsfølge.

Ja, for slik kan det også gjø-
res. Dåp og bryllup på en og 

samme søndag! 
  Om dåpsfølget visste hva som 
skulle skje senere i gudstjenes-
ten, skal være usagt. Men at det 
skulle være bryllup kom helt 
uventet på menigheten. En liten 
brudemarsjintro til seremonien 
ble det også før vielsen. Og bryl-
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gode stunder og mørke nattens 
dyp. Og der – ofte i dyp hjelpeløs-
het, har jeg sett at Gud finner sin 
vei. Der kan menneskets hjel-
peløshet få knytte seg til Guds 
nærvær. 
  Nattens dyp kan også bli et sted 
der tillit og tro på Gud kan få 
vokse. Der blir det tydelig at egne 
krefter og forsikringer ikke strek-
ker til, jeg trenger en frelser, jeg 
trenger en Gud. 

  Når natten har vært mørk og 
dyp, har jeg selv hentet tros-
styrke fra den gamle bønnen 
til den svenske pensjonerte 
biskopen, Martin Lønnebo: «Du 
er evig, du er nær meg, du er 
lys og jeg er din!» Denne har jeg 
gjentatt for meg selv. Denne har 
jeg fått sove på, denne har gitt 
meg trygghet på at Jeg er Din, 
uansett hva som skjer.  Gud 
kan finne sin vei på underlig 
vis til oss gjennom nattens dyp. 
Den samme enheten som finnes 
mellom Gud som er evig, Jesus 
som er nær meg, og Ånden som 
lyser for meg, den enheten får 
jeg tilhøre. Det er det godt å 
vite – i nattens dyp og i dagens 
glede.
  Nærmere deg, min Gud. Sal-
men har tema fra Jakobs mørke 
natt i 1. Mosebok 28. I sin 
mørke natt ser Jakob en stige 
som er reist opp til himmelen og 
Guds engler stiger opp og stiger 
ned på den. I min verden er en-
glene først og fremst gode men-
nesker som kan være nær, vise 
vei og vise omsorg. Mon tro om 
de også er en del av Guds vei, 
at Gud kommer til oss i nattens 
dyp gjennom gode «engler»?
  Langfredag er lidelsens og 
mørkets dag. Jesus ble men-

Jakobs stige i Nordlyskatedralen i Alta. 
Foto: Jostein Tegnér

neske og gikk fullstendig inn i 
menneskenes kår. Det er som 
om Langfredagen bekrefter men-
neskets grunnvilkår i verden. 
Lidelsen og mørket har vært en 
del av tilværelsen fra tidenes 
morgen, og den slår ut på ulikt 
vis i våre liv. 
  
Påskedagens lys
Om mørkets dyp er en del av 
grunnvilkårene i verden, så er 
det likevel ikke siste ordet. Etter 
Langfredagens mørke kommer 
Påskedagens lys. Oppstandelse, 
evighet på jord, mørkets makt 
er brutt. Jesus som den før-
ste som sto opp av graven – så 
skal vi engang få følge ham ut 
av mørkets dyp og inn i en helt 
annerledes lys tilværelse etter 
oppstandelsen. 
  Den Gud som reiste Jesus opp 
av graven på påskedagen – som 
gjorde at damene løp forskrek-
ket og jublene glade og fortalte 
at Jesus er oppstått. Den Gud 
kan finne sin vei til deg – både i 
dagens lys og i nattens dyp. 
  Velsignet påske!
Jostein Tegnér
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lupssalme i etterkant.
  For menigheten var det stort å 
få være med på både å ta imot 
parets yngste til dåp, og overvære 
en fin, enkel bryllupseremoni. 
  - Vi har ikke råd til å gifte oss – 
vi har ikke tid, hører vi ofte blant 
unge par, og par med årelange 
samboerskap bak seg. Eller dåpen 
blir utsatt eller valgt bort fordi – vi 
har ikke tid, eller fordi økonomien 
setter begrensninger for den dåps-
festen man tror man må ha, den 
festen man tror familien forventer.
  Da er det greit å vite at det går 
an å gifte seg i kirken en ganske 
alminnelig søndags formiddag 
under gudstjenesten. Har man 
dåpsbarn kan man benytte anled-

ningen til å gifte seg samtidig om 
det er aktuelt. Det koster ingen 
ting, utenom det selskapet man 
eventuelt vil ha i ettertid.
  Kirkestatistikken for menighe-
tene i Enebakk viser at det døpes 
stadig færre. Samtidig er antall 
konfirmanter høyt, og hvert år 
døpes ungdommer som skal kon-
firmeres, men som ikke er barne-
døpt. Det kan ha ulike årsaker. 
– Barn skal få velge selv når de er 
voksne, mener noen. Andre har 
utsatt fordi det aldri passet da 
barna var små, og så har det ikke 
blitt. Men det er aldri for sent. 
Noen vil gjerne døpes som ten-
åringer, unge voksne, eller godt 
voksne, men synes det er ugreit 

eller flaut å gjøre det i en vanlig 
gudstjeneste. Kontakt menighets-
kontoret, så finner de en løsning.
Noen få menigheter har begynte å 
arrangere ”drop-in dåp”. I Sarps-
borg møtte 16 personer for noen 
uker siden opp for å bli døpt 
under et slikt ”arrangement”. Til-
budet var annonsert på forhånd. 
Man møtte opp, ble registrert og 
så døpt i en enkel seremoni. Vi 
har ikke det tilbudet i Enebakk 
foreløpig, men det er alltid mulig 
å bli døpt uansett alder. Det er 
alltid mulig å gifte seg, enten i en 
tradisjonell bryllupseremoni eller 
helt enkelt under en gudstjeneste.
Uansett er det gratis å gifte seg i 
kirken!                           Rikke
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Frivillig arbeid gir mye glede
Enebakk og Mari menigheter har mange frivil-
lige medarbeidere. De gjør en helt nødvendig 
innsats for at kirken skal fylle sin rolle i lo-
kalmiljøet, med tilbud til de ulike aldersgrup-

pene. Vi har snakket med fire av dem for å 
høre hvordan de trives med oppgavene sine. 
De har ulik alder og bakgrunn, og forskjel-
lige oppgaver, og det var slett ikke opplagt at 

Annenhver torsdag drar Eirik 
Lillejordet fra Oslo, hvor han 
studerer, tilbake til hjembygda 
for å være leder i KRIK, Kristen 
Idrettskontakt.
  - Jeg ble med fordi venner fra 
Emaus, som også bor i Oslo, 
dro for å være med på KRIK 
her i Enebakk. Lokallag er noe 
av det viktigste i oppbyggingen 
av KRIK. Vi bygger en kultur 
som er selvforsterkende. KRIK-
samlinger er aktivitet – andakt 
– aktivitet.  
  Eirik synes han som leder får 
veldig god kontakt med dem 
som er med i KRIK.
  - Jeg får tid til å se den en-
kelte, tid til en-til-en kontakt. 
Det blir gode samtaler med alle 
i en hyggelig setting. 
  At han har engasjert seg i 
menighetsarbeid, er ingen selv-
følge ifølge ham selv.
  - Det er ikke det mest naturli-
ge med min bakgrunn. Men jeg 
har prioritert det høyt, og det 
har blitt en naturlig oppgave for 
meg. Jeg kan identifisere meg 
med den rollen som jeg har når 
jeg er leder i KRIK, sier Eirik 
Lillejordet.
Ivar Ola Opheim

Eirik Lillejordet. Foto: Ivar Ola 
Opheim

Trives som
KRIK-leder

Vigdis Rudberg fra Flateby hjel-
per til på salmekveldene som 
organist Knut-Harald Rydning 
arrangerer. 
  - Hvordan kom du med i me-
nighetsarbeidet?
  - Jeg ble spurt av Knut-Harald 
Rydning om jeg kunne hjelpe til 
på en salmekveld på Flateby i 
fjor sommer en gang. Siden har 
jeg vært med her på menighets-
huset på Flateby og på menig-
hetssenteret i Ytre. Jeg baker 
litt og er med og hjelper til med 
servering og lignende, forteller 
Vigdis. 
  Vigdis synes hun får veldig 
mye igjen for innsatsen.
  - Vi har det veldig artig, syn-
ger og koser oss. Jeg lærer mye 
historie som jeg ikke har hørt 
før. De eldre forteller meg om 
deres bakgrunn, og hvorfor de 
er kristne og har kommet dit de 
er i dag. Ofte anbefaler jeg ven-
nene mine at de også burde bli 
med, det er et veldig avslappen-
de og fint miljø, avslutter Vigdis 
med en smittende latter.
  Sitter latteren like løst når 
hun hjelper til på salmekvel-
dene, så er det garantert god 
stemning!
Ivar Ola Opheim

Hjelper til på
salmekvelder

Vigdis Rudberg. Foto: Ivar Ola Opheim

- Jeg kan absolutt anbefale 
andre å stille opp til frivillig 
arbeid i menigheten. Det gir mye 
tilbake. Man blir kjent med nye 
folk, og får nye impulser. Jeg 
har hatt stor glede av å være 
med i frivillig arbeid i menighe-
ten, sier Anne Skjæret, som har 
ti års fartstid i frivillig arbeid for 
Mari menighet. 
  Det startet med at hun ble 
valgt inn i menighetsrådet. Der 
påtok hun seg raskt flere opp-
gaver, blant annet å besøke 
bygdas 70-åringer på bursdagen 
med gratulasjon og rød rose fra 
menigheten. Og fortsatt er Anne 
menighetsrådets rosebud når en 
sambygding fyller 70 år.  
  Som kirkevert står Anne med 
jevne mellomrom i døra og øn-
sker velkommen til gudstjeneste, 
det være seg en vanlig søndag 
formiddag, eller på julaften. Ofte 
treffer du henne som kaffevert i 
kapellet etter gudstjenesten, og 
i år har hun hovedansvar for å 
skaffe kirkeverter og kaffeverter 
til henholdsvis gudstjenester og 
kapellkaffe.
  - Jeg har egentlig aldri vært 
noe foreningsmenneske, sier 
Anne som har bodd i bygda i 
hele sitt 75-årige liv, og er ene-

Nyttig
og lærerikt

Anne Skjæret. Foto: Aslaug Tidemann
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Frivillig arbeid gir mye glede
pene. Vi har snakket med fire av dem for å 
høre hvordan de trives med oppgavene sine. 
De har ulik alder og bakgrunn, og forskjel-
lige oppgaver, og det var slett ikke opplagt at 

kirken skulle bli det stedet hvor de engasjerte 
seg. Men alle fire trives med sine oppgaver, 
og oppfordrer gjerne flere til å gå inn i frivillig 
arbeid i menighetene.

bakking i femte generasjon. 
  – Men da jeg i sin tid ble spurt 
om å stille som kandidat til 
Mari menighetsråd, syntes jeg 
det hørtes interessant ut. Mitt 
forhold til kirken var omtrent 
som for folk flest. Men så lenge 
man er døpt og står i kirke-
boka, mener jeg man bør stille 
opp og gjøre tjeneste når man 
blir spurt. Så jeg sa ja, og ble 
valgt inn. Jeg har aldri angret. 
Jeg liker arbeidet i menighets-
rådet. Det har vært nyttige og 
lærerike år.  
  - Jeg kan absolutt anbefale 
andre å stille opp, som kandi-
dat til menighetsrådet om man 
blir spurt, eller til annet frivil-
lig arbeid i menigheten. Det 
gir mye tilbake. Man blir kjent 
med nye folk, og får nye impul-
ser. Jeg har hatt stor glede av 
å være med i frivillig arbeid i 
menigheten.
Rikke

- Jeg anbefaler alle å gå inn i 
frivillig arbeid i lokalmiljøet, 
sier Richard Sjursen. - Spesielt 
anbefaler jeg nyinnflyttede å 
engasjere seg. – Du blir kjent 
med folk, du kommer inn i et 
hyggelig miljø, og så er det en 
fin måte å følge opp egne barns 
aktiviteter på. Det frivillige 
arbeidet gir mye glede, og du 
lærer nye ting hele tiden. 
  Richard Sjursen og familien 
kom til Ytre Enebakk i 2007, 
mor, far og to sønner.  De enga-
sjerte seg i speideren i Sareptas 

Krukke på Mari menighetssen-
ter, og i 2009 ble Richard en av 
lederne der. De andre lederne 
gikk etter hvert videre til andre 
oppgaver, mens Richard fortsatt 
er leder for speideren, som i dag 
har 60 ivrige medlemmer.   
  - Jeg synes det er viktig at alle 
tar sin tørn, og ikke bare overla-
ter til andre å sørge for tilbud til 
barn og unge, fastslår Richard.
  - Jeg hadde ikke noe særlig 
erfaring med frivillig arbeid før 
jeg kom til Enebakk, bortsett 
fra vervet som kasserer for Oslo 
Havfiskeforening og Norges 
Havfiskeforbund. Men jeg tenkte 
at det å engasjere seg i lokal-
miljøet ville være en fin måte å 
skaffe seg et nettverk på – utover 
nabolaget.  
  Etter hvert ble det flere verv. 
Richard ble involvert i konfir-
mantarbeidet, og tok med seg 
konfirmanter på skogsturer, så 
vel som på havfiske. Han var 
også med på å starte opp Ene-
bakk Soul Children. Videre er 
han regnskapsfører for Mari 
menighet, Mari menighetssenter 
og for Driv IL. Richard er en ja-
mann.   

Rikke

Meningsfullt
å være frivillig

Richard Sjursen.

Enebakk kirke er åpen hver 
onsdag mellom kl. 12.00 og 
14.00. Da kan man komme inn 
og se på kirken, sitte i stillhet, 
tenne et lys eller lignende. Kl. 

12.30 er det en kort andakts-
stund, og etterpå vil organisten 
ofte spille en stund på orgelet i 
kirken. Alle er velkommen til den 
vakre kirken vår på onsdager!

Åpen kirke hver onsdag

Antall døpte går ned både i Ene-
bakk og Mari, viser de kirkelige 
nøkkeltallene for 2015. Det var 
imidlertid lave fødselstall i kommu-
nen i fjor.
  I Enebakk ble 24 døpt i fjor, mens 
tallet var 34 året før. I Mari var det 
36 døpte i fjor mot 40 i 2014.
  Også i konfirmanttallet var det 
nedgang i begge menigheter. I Ene-
bakk ble 51 konfirmert i fjor, mens 
det var 59 konfirmanter i 2014. I 
Mari var det 27 konfirmanter i fjor 
mot 38 året før.
  Antall vielser gikk opp fra 8 til 11 
i Mari fra 2014 til 2015. En liten 
oppgang var det også i Enebakk - 
fra 7 til 8.
  Den gjennomsnittlige gudstje-
nestedeltakelsen i Enebakk var 80, 
en nedgang på 16 fra 2014. Også 
i Mari var det en liten nedgang i 
gudstjenestedeltakelsen. Den falt 
fra 86 i 2014 til 82 i fjor.
  I Enebakk økte den gjennomsnitt-
lige nattverddeltakelsen fra 29 i 
2014 til 36 i fjor. I Mari var den 
nøyaktig som i 2014, 33 deltakere.
  I Enebakk var det 19 utmeldinger 
fra Den norske kirke i fjor mot 6 
året før - i Mari henholdsvis 10 og 
11.
  I Mari var det 4 som meldte seg 
inn i Den norske kirke, mens det 
var 1 innmelding i Enebakk.

Antall døpte
ned i begge
menigheter

Den 21. mai er en helt spesiell mer-
kedag. Da endres Norges Grunnlov, 
og staten skal ikke lenger holde seg 
med en religion. 500 års historie 
endres nå.
  Bakgrunnen for grunnlovsend-
ringen er Kirkeforliket, der alle 
Stortingets partier i 2008 gikk inn 
for avvikling av kirkelig statsråd. 
Kirken skal også utnevne biskoper 
og proster, og staten skal i mindre 
grad styre Den norske kirke. 
  Kirkerådets direktør er begeistret.
  – Det er viktig at kirken først og 
fremst står frem som et trossam-
funn og ikke primært som en stats-
institusjon. I dag består samfunnet 
av mennesker med ulik tro og livs-
syn, og det er nødvendig at det er 
en likebehandling av tros- og livs-
synssamfunnene. Privilegier skaper 
ikke kirke, det er det troen på Jesus 
som gjør, og utfra det er kirken 
trossamfunn, sier Jens-Petter John-
sen til Kirkerådets nettsider.

Slutt på
statskirken
21. mai
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Et av årets høyde-
punkt for ungdom-
mene på klubben på 
Emaus er turen til 
Skotten fjellseter i 
Ringebu. 

Fredag 5. februar er dagen 
endelig kommet, en buss-

last med spente ungdommer 
og enda noen til i privatbiler 
setter kursen nordover mens 
kveldsmørket senker seg. 
  Etter noen timers kjøring 
kommer vi fram til seteren, 
hvor Marte Julie Sætra og 
Eirik Lillejordet allerede dagen 
i forveien har gjort klart til 
innrykk. Det er varmt og godt 
på Skotten – og vi får en varm 
velkomst før det er innsjek-
king og hjemmelaget pizza til 
kveldsmat. Det er tid til litt un-
derholdning, popquiz er alltid 
populært.
  Lørdag er det frokost med egg 
og bacon og mye annet godt. 
Matpakker smøres til lunsj, 
og det er klart for lek og moro 
i snøen, også kalt «Skotten 
lolympiade»
  Vi lekte «Haien kommer», 
hadde bowling med tomflasker, 

flaskebob, Urgeløp og basehop-
ping i snøen, forteller Martin 
Lier, som har vært med fire 
ganger til Skotten.

Festmiddag og natt-
aking
Etterpå var det godt med varm 
kakao til matpakken. Og varmet 
ikke kakaoen nok, var det mulig 
å varme seg i badstuene etterpå. 
Noen hardhauser tok også en 
spurtrunde ute med litt ekstra 
basing i snøen.
  Inne var det tid for kos i pei-
sestuen før deltagerne skiftet til 
finstasen, og gjorde seg klare til 
å innta festmiddag med polone-
se, damenes og herrenes taler. 
Honningmarinert indrefilet med 
rotgrønnsaker og Panna Cotta 
til dessert falt i smak.
  Maten, fellesskapet, allsangen 
og bussturen, framhever Malin 
Slette som noe av det hun synes 
er best med Skotten.
  Senere på kvelden er det møte 
med forbønn og tale ved Ole Ja-
kob Filtvedt. Et av Skottens tra-
disjonsrike tilbud er natt-aking. 
Alle som vil blir kjørt opp veien 
ved seteren, og aker ned igjen. I 
år var føret noe trått, men det la 

ingen demper på stemningen.
  Nattaking er noe av det beste, 
utenom maten, synes Lise Godt-
fredsen, som er med for andre 
gang, og legger til at det også er 
kos å sitte i peisestua og spille 
spill.

Gudstjeneste og natt-
verd
Søndag er det møte/
gudstjeneste og nattverd i 
Skotten-stil. Pakking og rydding 
må til, før kjøkkengjengen varter 
opp med nok et varmt måltid og 
tilhørende fruktsalat med krem 
til dessert.
  Jonathan Lunder er med for 
sjette gang, og oppsummerer 
turen slik:
  - Veldig bra som vanlig, felles-
skapet, maten, møter, ja alt er 
bra! 
  Karen Elise Ødegård er med 
for første gang, og hun er helt 
enig med veteranen. 
  - Hva synes så noen av lederne 
som var med i år om turen?
  - Det er flott å samle så mange 
ungdommer til en slik tur uten 
at det er en spesiell aktivitet 
som lokker. Vi blir kjent med 
hverandre på en annen måte 

Skotten er toppen

Mye latter 
og moro 
hører med 
på Skotten-
turen. Foto: 
Håvard 
Olsen
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enn i hverdagen når rammene er 
litt annerledes. Her er det flott 
natur, god mat og godt felleskap, 
sier Anne Opheim.
  Hun mener det er en fin anled-
ning til å se hver enkelt på en ny 
måte, det er lettere å være seg 
selv. 
  Deltagerne er også flinke til å 
bidra til god stemning på turen, 
og hjelper til med oppvasken på 
kjøkkenet, vasking av egne rom 
og fellesarealer, roser Anne.

God stemning 
Eirik Lillejordet var også med 
som leder, han er enig med Anne 
om at det er en veldig fin gjeng å 
ha med på tur. 
  - Jeg hadde fokus på møtene 
og gudstjenesten, og er veldig 
fornøyd med dem. Ungdommene 
bidrar til en god stemning fylt av 
fred og ro.
  Det fine med Skotten-turen er 
at alle bidrar, kjøkkengjengen la-
ger mat og vasker opp, med hjelp 
av andre voksne som er med på 
turen – og ikke minst frivillige 
ungdommer som tar i et tak når 
det trengs.
  Olav Barbøl og Dag Høilund har 
vært med som deltagere mange 
ganger, nå er de erfarne «kjøk-
kensjefer», som synes det er fint 
å kunne gi noe tilbake til Emaus. 
  Den som kanskje har flest turer 
med Emaus til Skotten, er Tore 

Sætra, han har kjørt bussen i 
rundt tjue år.

Aldri noe tull
  - Jeg synes turene blir bare 
bedre og bedre. Ungdommene er 
kjempegreie og det er aldri noe 
tull. De hjelper til og er høflige 
og vi voksne trenger ikke å være 
vaktbikkjer. 

Skotten er toppen

  Så får vi bare håpe at det 
ikke blir siste gangen man 
kommer hjem fra Skotten, 
sliten men med et stort smil 
om munnen. 
Ivar Ola Opheim

Hovedretten var honningmarinert indrefilet med rotgrønnsaker. Foto: Ivar 
Ola Opheim

Forventningsfulle ungdommer klare for festmiddag - et av høydepunktene under weekenden. Foto: Ivar Ola Opheim

Sang og andakt på sykehjemmene
Hver onsdag er det sangstund 
med andakt på begge sykehjem-
mene, på Kopås kl. 11.00 og 
på Ignagard kl. 14.00. Disse 
samlingene er også åpne for 
pårørende og andre interesserte. 
Vi starter med å drikke kaffe og 

prate litt, deretter synger vi 
sammen. Det er gjerne gode, 
gamle sanger som vi husker 
fra skolen og ønskekonserten. 
Det er også en andakt, som re-
gel ved en av prestene, og ofte 
over kommende søndags tekst. 
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I store deler av verden blir det 
stadig mer vanskelig å være en 
troende. Islamsk ekstremisme 
har en stor del av skylden, 
både direkte og indirekte, 
fremholder Åpne Dører med ut-
gangspunkt i sin liste over land 
med forfølgelse av kristne.
Året 2015 vil bli husket som 
Fryktens år, mye på grunn av 
religiøs forfølgelse. Islamsk 
Stat og deres allierte har 
utvidet sitt virkeområde og 
utført sine grusomheter i land 
som Libya, Kenya og Egypt, 
samt massakrene i Paris 13. 
november og i San Bernardino 
2. desember. 
  Mer enn noen gang bekymrer 
styresmakter og regjeringer seg 
over virkningene av islamsk 
ekstremisme, og nok en gang 
synliggjøres dette på Åpne 
Dørers World Watch List (WWL, 
forfølgelsesliste). I 35 av «topp 
50»-landene på listen er is-
lamsk ekstremisme den største 
drivkraften.

Global forverring
De triste nyhetene fra Åpne Dø-
rers WWL 2016, er at enda en 
gang har forfølgelsen av kristne 
blitt verre på alle kontinenter. 
Inngangsnivået for 2015-listen 
var 48,5 poeng, for 2016 er 
nivået steget 53,4 poeng. Tre 
trender skiller seg ut i denne 
globale forverringen:
  Islamske, ekstremistiske, 
selvproklamerte kalifater har 
ekspandert og opererer nå 
internasjonalt. Islamsk Stat 
(IS) har erklært at de fører krig 
mot Vesten, med de grusomme 
konsekvensene vi så i Paris.
  Andre ekstremistiske be-
vegelser, som Boko Haram i 
Nord-Nigeria og al-Shabaab 
i Somalia, erklærte seg som 
del av IS og fortsetter å utvide 
sitt terrorstyre til nabolandene 
Niger, Tsjad og Kenya. Kenya 
opplevde sin verste terrorhand-
ling på 15 år da ekstremister 
holdt 700 studenter som gisler 
2. april 2015 ved Garissa Uni-
versitet. 148 kristne studenter 
ble slaktet ned, etter at musli-
mer ble skilt fra kristne. 

Trosopplæringsleder Marianne Bondevik med den omfattende planen, som er 
ferdig i vår. Foto: Lars Inge Magerøy

Alle menigheter i Den 
norske kirke er pålagt 
å lage en plan for tros-
opplæringen av barn og 
unge. 

Marianne Bondevik, som er 
leder for trosopplæringen 

i Enebakk og Mari, har i lengre 
tid arbeidet med denne planen, 
som skal være ferdig nå i vår. 
   Hun har hatt god hjelp av 
et utvalg bestående av en av 
prestene og frivillige fra begge 
menigheter, men Marianne har 
hatt hovedarbeidet med pla-
nen. 

Omfattende
Nå er planen ferdig. Det er en 
ganske omfattende sak, som 
skal tilrettelegge tilbud om un-

dervisning og opplæring av barn 
og unge fra 0 til 18 år. 
  En rekke tiltak er med i planen, 
beregnet på ulike aldersgrupper. 
Noen tiltak kommer på bestemte 
alderstrinn, mens andre er konti-
nuerlige tilbud med regelmessige 
samlinger. 

Prosessen
Planen er behandlet i menighets-
rådene og sendt til bispekonto-
ret, som skal gjennomgå den og 
komme med innspill til eventuelle 
endringer. Deretter blir den sendt 
til endelig godkjenning. 
  Da er den å betrakte som en 
«mønsterplan» for trosopplæringen 
i våre to menigheter. 
  – Vel blåst, Marianne!  

Trosopplærings-
planen ferdig

Forfølgelse 
av kristne
er forverret
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4-åringene i sentrum
Det var spente fireå-
ringer  som fikk over-
rakt 4-årsboka i Mari og 
Enebakk kirker søndag 
7. februar.

Gudstjenestene var helt 
og fullt barnas egne. Fra 

inngangssalmen ”Måne og sol” 
og til selve det store øyeblikket 
da hver og en av fireåringene 
kom opp til Marianne og Jostein 
prest og fikk boka si, var det 
barna som sto i fokus.  

Fin opplevelse
Gjennom kjente barnesanger 
og spennende dramatisering av 
fortellingen om Jesus som stiller 
stormen, var det lagt til rette en 
fin gudstjenesteopplevelse for 
fireåringene.    
  I Enebakk kirke var det me-
nighetspedagog Kristin Redse 
Nævdal som hadde regien, mens 
barnelaget på Emaus deltok 
med sang og fikk de andre 
barna med seg,.
  Etterpå smakte det godt med 
fastelavnsboller, saft og for-
mingsaktiviteter på Menighets-
senteret i Mari, mens tilsva-
rende i Kirkebygda ble holdt på 
Emaus.

	

Med hånda trygt i storesøster Minas, mottar Sine Thorsen fireårsboka av Mari-
anne Bondevik. Foto: Aslaug Tidemann

Barnelaget på Emaus var med under 4-åringenes dag i Enebakk kirke. Foto: 
Are Seierstad

Bispemøtet har gitt en veiled-
ning i dåp av asylsøkere. 
  I en tid hvor det kommer 
flere innvandrere til landet, 
øker også kirkesøkningen.
  Mange menigheter opplever 
at asylsøkere tar kontakt med 
dem og ønsker dåp. Derfor 
har bispemøtet utarbeidet en 
veiledning for menighetene.
  Asylsøkerne er ikke en ensar-
tet gruppe, men i veiledningen 
fra Bispemøtet dreier det seg 
særlig om konvertitter og pro-
blemstillinger knyttet til dåp 
av disse.

Veiledning
om dåp
av asylsøkere
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Enebakk kommune har 
påtatt seg å bosette 25 
flyktninger i 2016. Når 
vi vet at antallet bare 
for et par år siden var 5 
personer, er det en stor 
utfordring. 

Det krever mye av kom-
munen, men for at våre 

nye innbyggere skal finne seg 
til rette og bli integrert i lokal-
samfunnet, kreves det også at 
frivillige, lag og foreninger stil-
ler opp. Og her kan også kirken 
være en viktig aktør.
  Det er flyktningkonsulenten 
i Enebakk, Mona Pettersen, 
som sier dette. Hun peker på at 
flyktningene ofte føler seg svært 
alene på sitt nye hjemsted. De 
har flyktet fra sitt eget land og 
sin egen kultur, og har som 
regel få eller ingen kjente på 
sitt nye bosted. De er svake i 
norsk, og kjenner ikke de sosi-
ale kodene her. Derfor er det så 
viktig at de møter folk som bryr 
seg, og slik kan komme inn i 
noen gode nettverk. Alle trenger 
vi nærhet og samhørighet! 
Flyktningene som bosettes 
deltar i kommunens intro-

- Kirken kan bidra for 
flyktningene

duksjonsprogram og trenger 
arenaer hvor de kan integreres 
lokalt. Det er kjent for flykt-
ningetjenesten hvilke frivillige 
tilbud kirken har med «Etter 
skoletid» og «Babysang», sier 
Mona Pettersen.

Ingen ensartet gruppe
Mona understreker at flyktnin-
gene langt fra er noen ensartet 
gruppe. De kommer fra ulike 
land, har ulike språk, alder og 
religion. Noen er alene, andre 
kommer som familier. De som 
kommer fra Syria og Irak er 
gjerne muslimer, men ikke alle. 
Det kommer også en del kristne 
og drusere fra disse landene i 
tillegg til ortodokse kristne og 
for flere betyr religion mye.

Samarbeid
Flyktningkonsulenten har al-
lerede et godt samarbeid med 
flere lag og grupper i Enebakk. 
Men det er god bruk for flere. 
Mange av flyktningene har 
også åndelige behov som skal 
ivaretas.
  - Hva kan menighetene bidra 
med overfor flyktningene?
  - Kirken har flere aktiviteter 
hvor flyktninger kan enga-
sjeres, gjerne som praktiske 
medhjelpere til tilbud kirken 

har, som «Etter skoletid» for 
barn og barseltilbudet «Baby-
sang», eller KRIK som arbeider 
for å fremme idrettsglede hos 
ungdom. Slik får de møte andre 
voksne og snakke norsk med 
dem. Det er viktig! Barna kan 
bli med i barnekor eller barne-
grupper. Og så har vi selvsagt 
gudstjenestene for dem som 
ønsker å delta der. Det finnes 
gudstjenester for mange nasjo-
nale grupper i Oslo, men ikke 
alle klarer å komme seg dit, og 
de blir lettere integrert i lokal-
miljøet hvis de går i den lokale 
kirken i stedet. 

Bruk for frivillige
Flyktningekonsulenten legger 
vekt på at det er viktig med 
frivillige som kan ta med seg 
innvandrerne til ulike aktivite-
ter. 
  De færreste av flyktnin-
gene har bil, så de trenger ofte 
skyss. Og så er det mye lettere 
å komme inn et nytt sted hvis 
man kommer i følge med noen, 
sier Mona Pettersen, som håper 
mange vil bidra til at flyktnin-
gene blir integrert i lokalmiljøet 
i Enebakk, også i menighetene.  

Lars Inge Magerøy

Knut Helge Madsen og Mona Pettersen arbeider med å legge forholdene til rette 
for flyktningene som kommer til Enebakk. Foto: Lars Inge Magerøy

Krigen øst i Ukraina har dre-
vet 1,2 millioner mennesker 
på flukt. Mange har mistet 
noen av sine nærmeste. Midt i 
denne situasjonen søker sta-
dig flere til kirkene, og etter-
spørselen etter bibler er stor.
Det ukrainske bibelselskap 
arbeider for å gi bibler til alle 
som lider under krigen.
«Disse biblene forandret landet 
vårt» sier kirkeledere i dag 
om de fire millioner blå bar-
nebiblene som Bibelselskapet 
spredte i  Ukraina på 90-tallet. 
Årets gaver på Bibeldagen går 
til bibler til ulike målgrupper 
i Ukraina, både til yngre og 
eldre mennesker.

Bibler til 
Ukraina
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Bokspalten

Edvard Hoem har utgitt en 
rekke romaner, skuespill, 

dikt, salmer, biografier m.m. 
Etter at han debuterte som 
20-åring, kom gjennombruddet 
med «Kjærleikens ferjereiser» i 
1974. 
  En periode var han en del av 
det politisk radikale miljøet 
omkring AKPml, før han etter 
hvert søkte tilbake til røttene 
sine, både geografisk og tema-
tisk. 

Mesterlig
Edvard Hoem vokste opp i Fræ-
na utenfor Molde, som sønn av 
en gårdbruker og predikant. 
Oppveksten har han skildret i 
«Heimlandet. Barndom» (1985), 
og foreldrenes dramatiske kjær-
lighetshistorie har han skrevet 
mesterlig om i «Mors og fars 
historie» (2005). 
  De to siste romanene hans, 
«Slåttekar i himmelen» (2014) 
og oppfølgeren «Bror din på 
prærien» (2015), handler om 
Hoems oldefar, Knut Nesje, og 
hans familie. Nesje har et lite 
bruk i lia ovenfor Molde, men 
arbeider på en storgård i nær-
heten. 
  I den tida 10-15 mann gikk 
etter hverandre og slo med ljå, 
var Nesje den som gikk først. 
Han var en glimrende slåttekar, 
men så kom slåmaskina…

Hardt liv
«Slåttekar i himmelen» skildrer 
det harde livet mot slutten av 
1800-tallet. Det var lange da-
ger, slitsomt arbeid og lav lønn. 
  Men livet hadde også sine 
lyse sider. Vi følger barna som 
kommer, og etter hvert reiser 
ut for å livberge seg. Amerika-
feberen brer seg, og brevene fra 
dem som har reist over havet 
får flere til å søke lykken «over 
there».

Livet på prærien
I den siste boka, «Bror din på 
prærien», følger vi sønnen Eilert 
og hans kamp for å klare seg 
på den fruktbare, men værhar-
de prærien, først i Sør-Dakota 
og senere i Canada. 
  Vi får innblikk i innvandrer-
nes tøffe liv, fra de begynner å 

bryte opp jorda med håndmakt 
og bor i små plankehus eller 
«dig-outs» (jordhuler). Det var 
nok mer slit enn romantikk. 
  Det ble dannet «norske» 
samfunn hvor nordmenn holdt 
sammen og støttet hverandre. 
  Kirken var en naturlig del av 
dette, og innvandrerne skaffet 
seg prest og kirke så snart de 
maktet. At barna skulle døpes 
og konfirmeres, var selvsagt. 
Men graden av tro og engasje-
ment varierte nok der som her. 

Unikt innsyn
Hoems to siste bøker gir et 
unikt innsyn i livet i små sam-
funn på begge sider av Atlante-
ren for drøyt hundre år siden. 
Bøkene er fulle av historiske 
opplysninger om redskaper, 
sed og skikk, planter og dyr. 
Men likevel er dette diktekunst, 
romaner, hvor vi møter levende 
mennesker med sine tanker og 
følelser, sorger og gleder. 
  Og som alltid hos Hoem, på et 
praktfullt nynorsk. 
  Anbefales!

Edvard Hoem: «Slåttekar i him-
melen» (2014) og «Bror din på 
prærien» (2015), Oktober forlag.

Lars Inge Magerøy

Slåttekar i himmelen
Vi synger pås-
ken inn! 
16.mars kl 19.00 møtes vi på Flateby 
menighetshus og synger påsken inn. 
Dette har blitt en fin tradisjon.
Kirkeringen står for arrangementet 
sammen med organist Knut-Harald 
Rydning.
Det er et utall av vakre pasjons– og 
påskesalmer, og det skal også bli 
tid til en liten ønskekonsert. Du har 
kanskje en spesiell sang eller salme 
du ønsker å synge.
Enkel servering, og kollekten går 
som vanlig til egyptprosjektet.
Slå dere sammen i biler fra Kirke-
bygda og Ytre også, så synger vi så 
taket løfter seg!
 
Velkommen!

Formiddagstreff 
på Flateby
 Formiddagstreffene fortsetter hver 
2. torsdag i måneden kl 12-14 på 
Flateby menighetshus. Vårens sam-
linger er:
10. mars  En hjelpende hånd, om-
sorg i hverdagen ved Are Seierstad
14. april Glimt fra Afrika fra noen 
som nettopp har vært der
12. mai Konfirmasjon og høytids-
dager
9. juni Ut i det blå
 
Trenger du skyss, ring kirkekontoret 
i god tid, tlf. 64 92 37 80.
 
Vi ønsker folk fra hele bygda vel-
kommen.
Kirkeringen

Påskens gudstje-
nester i Mari
og Enebakk
Påsken er en stor kristen høytid. Vi 
inviterer til gudstjenester i kirkene 
våre på disse dagene i påskehøyti-
den:
Palmesøndag 20/03 kl. 11.00 i Mari 
kirke: Gudstjeneste ved Lars Inge 
Magerøy og Lorenzo Nardocci.
Skjærtorsdag 24/03 kl. 19.00 i 
Flateby menighetshus: Nattverdguds-
tjeneste ved Jostein Tegnér og Knut-
Harald Rydning. Merk tiden!
Langfredag 25/03 kl. 11.00 i Mari 
kirke: Pasjonsgudstjeneste ved Jos-
tein Tegnér og Knut-Harald Rydning.
Påskedag 27/03 kl. 11.00 i Enebakk 
kirke: Høytidsgudstjeneste ved Jos-
tein Tegnér og Knut-Harald Rydning.
  Vi ønsker deg velkommen til kirke i 
påsken!
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Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.30

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

flatebymenighetshus@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

Når Bibelselskapet fyller 200 år, er 
det naturlig å presentere innholdet 
i «bøkenes bok» på 200 minutter. 
To lærere på Fjellhaug Internasjo-
nale Høgskole har laget en foreles-
ning på 20= minutter der de tar 
publikum med seg gjennom hele 
boken.
Det er høgskolelektor Knut Kåre 
Kirkholm og professor Sverre Bø, 
som bor i Ytre Enebakk, som er 
mennene bak «maratonforelesnin-
gen».
  – Det spesielle er at veldig mye 
stoff skal formidles på liten tid - for 
å få fram hovedlinjene i Bibelen, 
sier Bø.  – Vanligvis har vi heldigvis 

mer tid til utdypning og ikke minst 
svare på spørsmål fra dem som 
hører på. Dette er et format der vi 
som forelesere ikke er i dialog med 
publikum, sier Knut Kåre Kirk-
holm. 
  Bibelen på 200 minutter er in-
spirert av politikkprofessor Frank 
Aarebrots forelesning om Norges 
historie på 200 minutter.
  Den 200 minutter lange gjennom-
gangen av Bibelen finner sted 26. 
mai i Filadelfia i Oslo. Den begyn-
ner klokka 18.00 og varer nesten 
til 22.00. 

Bibelen på 200 minutter
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Grete Dihle

Elnet 
hårspray
Nei, dette er egent-
lig ikke ment å være 
reklame for et bestemt 
produkt, men endelig 
har vi funnet noe som 
kan være en løsning 
på at rådyrene på Mari 
kirkegård spiser opp 
blomster på gravene. 
Spesielt tulipaner og 
roser har vært et-
tertraktede. Vi har 
forsøkt både blodmel 
og pepper, fôring og 
ikke-fôring, men så 
viser det seg at spray-
ing med Elnet hårspray 
har holdt dyrene unna 
nå i januar. Vi oppfor-
drer derfor de som har 
problemer med rådyr 
om å forsøke løsningen 
med hårsprayen. (NB! 
Vi har ingen erfaring 
med hvordan planter 
med røtter tåler spray-
en, vi har kun testet 
på avskårne blomster, 
inkludert blomster-
kranser.)

Fellesrådets 
budsjett 
for 2016
Fellesrådets budsjett 
er sammensatt av 
et tilskudd fra Ene-
bakk kommune på 

5 400 000 kroner, fra 
Borg bispedømme på 
drøye 800 000 kroner 
samt inntekter fra virk-
somhetens egne avgif-
ter. 65 % av utgiftene 
er lønnsutgifter. Deler 
av tilskuddet fra Ene-
bakk kommune dekker 
utgiftene til kirkegårde-
ne. Øvrig tilskudd går 
til drift av Den norske 
kirke i Enebakks ca 
8 000 medlemmer. De 
øvrige trossamfunnene 
får tilskudd tilsvarende 
summen som tildeles 
kirken, fordelt på an-
tallet medlemmer i det 
enkelte trossamfunn. I 
denne summen er ikke 
utgiftene til drift av 
kirkegårdene tatt med, 
fordi drift av kirkegår-
dene gjelder alle, uan-
sett trossamfunn. 
  Fellesrådet har ingen 
nye investeringspro-
sjekter inneværende 
år, men viderefører 
prosjekt med varmesty-
ring av kirkebyggene 
og prosjektering av ny 
gravplass på Flateby. 

Dugnad 
rundt Mari 
kirkegård
Rotary Enebakk har 
henvendt seg til kir-

kevergen med ønske 
om å gjennomføre en 
dugnad blant klubbens 
medlemmer for å øke 
sikten fra Våglia og 
Østmarkkollen til Mari 
kirke. Arealet nord og 
vest for kirken eies del-
vis av kirken selv, dels 
av kommunen og dels 
av en privat grunneier. 
Kommunen vil gå inn 
med en tømmerdrift 
i vinter for å få ned 
de største trærne, fra 
Tangenelva og opp mot 
kirken. Grunneieren 
har allerede felt en del 
trær på sin eiendom. 
Rotarys dugnad vil 
bli gjennomført nå på 
vårparten. Kirkevergen 
setter stor pris på slike 
initiativ som er med på 
forskjønnelse av bygda!

Annonsering 
av gudstje-
nester
Annonsering av guds-
tjenester i Enebakk 
Avis vil framover bli 
noe forenklet. Dag, 
klokkeslett og sted for 
handlingen vil fortsatt 
annonseres ukent-
lig i avisen. Så vil en 
kunne finne tilleggs-
opplysninger om den 
enkelte gudstjeneste 
på kirkens hjemmesi-
der: www.kirken.no/

enebakkogmari. Vi tar 
gjerne i mot tilbake-
meldinger på hvordan 
ordningen fungerer. 

Klager på 
kirkegårds-
driften
Kirkevergen mottar fra 
tid til annen klager på 
driften av kirkegår-
dene. Det kan være 
misnøye med gress-
klipping eller skade 
på gravpynt. Noen 
ganger gjelder klagen 
forhold som skjedde 
mange måneder til-
bake. Kirkevergen er 
mottakelig for klager 
på kirkegårdsdriften 
og for andre deler av 
virksomheten, men ber 
om at klagen formid-
les raskest mulig etter 
den aktuelle hendelse. 
Dermed vil vi umiddel-
bart ha mulighet til å 
rette opp en skade eller 
forbedre våre rutiner. 
Klager kan rettes til 
kirkevergen på e-post 
eller telefon (se siste 
side) eller ved besøk på 
kirkekontoret. Innspill 
og idéer til forbedringer 
og endringer tas også 
gjerne imot!

Festforestilling med Bibelen i sentrum
Når Bibelselskapet fyller 200 
år, markeres det med festfores-
tillingen «Bibelen» i Oslo kon-
serthus.
Grand Prix-vinneren Hanne 
Krogh har fått med seg et 
stjernelag til å være med på en 
musikalsk hyllest av Bibelen: 
Ole Paus, Marianne Antonsen, 
Helene Bøksle, Thomas Ruud 
og Oslo Soul Children skal 
skape «bibelsk feststemning» på 

scenen i Oslo konserthus. 
Det vil bli to forestillinger lørdag 
28. mai, kl. 17.00 og 20.00 - og 
billetter kan kjøpes allerede nå.
  – Dette er både ærefullt, inter-
essant og spennende. Alle som 
jeg har kontaktet har sagt ja, 
sier Hanne Krogh som er konfe-
ransier under festforestillingen 
«Bibelen» og selv har spurt sine 
musikalske venner om å delta i 
forestillingen.

Hanne Krogh er konferansier. Foto:
Artistens hjemmeside
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Enebakk
Kari Elisabeth Zakariasen og Kje-
til Reidar Flateby

Mari
Guzal Rakimova og Gunnar Fløter
Ellen Ingvild Dahll Flatøy og Per 
Bang.

Enebakk
Sigmund Øien
Hans Hobøl
Mina Bodil Hagen
Odd Ivar Holtop
Lilly Olivia Eide
Jan André Fossum
Solveig Helene Næssvold
Bjørn Egil Kristoffersen
Inger Aaserud Magerøy
Ragnar Harry Slette
Ingrid Nordlie
Arild Tonerud
Frank Helmer Hagen
Leif Georg Adolfsen
Ingrid Strand

Mari
Tone Bråthen
Marit Synnøve Thiis-Holt
Heidi Fjellstad
Ragnhild Margrethe Person
Ole Jørgen Monsrud
Turid Aud Heum
Inger-Anne Rudi Tharald-
sen
Anne Sofie Larmerud
Kjell Per Håkonsen

Enebakk
Erle Fallingen (døpt i Vågå)
Lagertha Hunshammer Wattum
Marie Nordby Korsvold
Marius Matheo Børli
Ellinor Mikkelsen Grøntvedt

Mari
Lillie Høilund Rustad
Hedda Sølvberg Nordengen
Robin Moldestad Jahr
Emrik Steen-Nordhagen
Hermine Solberg Nesheim
Simone Buer Svendsen
Jacob Flatøy Bang
Ella Kaasa-Sørensen

Velkommen til dåp
Dåp er en stor begivenhet 
både i familien og i kirken. De 
fleste døper barna som ganske 
små, men noen ”glemmer” det 
eller synes det blir for strev-
somt med dåp i denne fasen.
 
Ikke ”for sent”
Så blir det kanskje utsatt til 
det er ”for sent”.
  Men det er ikke ”for sent”, 
selv om barnet er blitt noen 
måneder eller år!
  Vi har ganske ofte gleden av 
å døpe større barn, som går 
til døpefonten selv. Noen blir 
også døpt i løpet av konfirma-
sjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg 
fra den unges side.

Også voksne
En gang i mellom har vi også 
gleden av å døpe godt voksne, 
som enten har gått over til 

kristen tro fra en annen religi-
on, eller som av en eller annen 
grunn aldri er blitt døpt som 
barn. I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen ganger at 
dåpen skal skje utenom guds-
tjenesten.
  
Ta kontakt
Har du spørsmål i forbindelse 
med dåp, er du velkommen 
til å ta kontakt med en av oss 
prester.
  Dåpen er et konkret og synlig 
uttrykk for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. Uansett ”alder 
og visdom”: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller deg 
selv.

Lars Inge Magerøy og Jostein Teg-
nér, sokneprester

Din lokale
elektriker

Strømsborg Elektro AS
post@stromsborg .no
www.stromsborg.no

Ring oss på 

64 92 63 00

Prestegårdsveien 13
1912 Enebakk

Gaver

Gaver til menighetsbladet pr. 
18. februar 2016:
Øystein Ingevar Gamlem, Ytre 
Enebakk
Bjørg Helen Westerheim, Ene-
bakk
Lars Klokkerud
Øivind Johnsen, Enebakk
Lysaker
Anne Mari Egner Stokseth, Ytre 
Enebakk
Borghild A. Olsen, Enebakk
Siden forrige utgave er det kom-
met inn 3.000 kr. Hittil i år er 
det kommet inn 1.400 kr.
  Vi takker for gavene.

Gå i fred!
Når dagen er lys, er Gud med 

deg. 
Når dagen er mørk, er han 

også der. 
Han gir deg en himmelsk 

berøring. 
Han elsker deg slik som du er. 

Gå i fred!
Ragnhild Bakke Waale

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde
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Her er listen over kommende gudstjenester i Enebakk kirke, Mari 
kirke og Flateby menighetshus:

Mars
20.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste (Palmesøndag)
24.	 19.00	 Flateby		 Skjærtorsdagssamling
25.	 11.00	 Mari		  Pasjonsgudstjeneste
27.	 11.00	 Enebakk	 Høytidsgudstjeneste - felles
                                               for Enebakk og Mari

April
3.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
10.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste. Tårnagentene
                                               deltar
17.	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
17.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
24.	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste

Mai
1.	 11.00	 Enebakk	 Familiegudstjeneste. Utdeling av
		                          6-årsbok
	 11.00	 Mari		  Familiegudstjeneste. Utdeling av
                                               6-årsbok
5.	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
8.	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
15.	 11.00	 Sand gård	 Økumenisk gudstjeneste.
                                               Friluftsgudstjeneste
22.	 11.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon
	 13.00	 Mari		  Konfirmasjon
28.	 11.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
	 13.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon
	 13.00	 Mari		  Konfirmasjon
29.	 11.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
	 	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon

Mer om de enkelte gudstjenestene finner du på kirkens hjemmeside, 
www.kirken.no/enebakkogmari.

Velkommen til gudstjeneste!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,	  
1912 Enebakk	  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	   
mandag-fredag 09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80	  
Telefaks: 64 92 37 90
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk:	  
Lars Inge Magerøy	 
Telefon: 926 15 408 
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest i Mari:	 
Jostein Tegnér 
Telefon 907 82 062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist Knut-Harald Rydning
Telefon 977 52 457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Kantor Lorenzo Nardocci
lorenzo.nardocci@hotmail.com

Trosopplæringsleder
Marianne Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetspedagog Kristin Redse
Nævdal
kristin.redse.navdal@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator Unn-
Kristin Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk kirkelig fellesråd:	  
Leder Bjørg Westerheim
Telefon: 980 24 143

Enebakk menighetsråd:	  
Leder Solfrid Aambø	
Telefon: 415 16 164

Mari menighetsråd:	  
Leder Aslaug Tidemann
Telefon: 951 45 860

Formål 				    Kontonummer
Menighetsbladet 	 	 	 	 0530 31 33188
Kirke på Flateby/Flatebytunet	 	 1605 02 25945
Barne- og ungdomsarbeid/Mari menighet 	 1645 04 23312
Menighetspedagog i Enebakk menighet	 0530 34 14950
Mari menighets misjonsprosjekt 
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt” 	 	 1645 04 23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt”	 	 0531 42 09763


